
(

Àf(

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.292, de 05 de janeiro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do artigo 3o, da Lei
n° 6.111, de 27 de dezembro de 2010

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
24.166,32 (vinte e quatro mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos) para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01- UNIDADES SUBORDINADAS
1303-0824300142.154- PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I - ABRIGO CRIANÇAS E
ADOLESCENTES

3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000818) R$ 2.166,32
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000819) R$ 16.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000820) R$ 6.000,00

SOMA R$24.166,32

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O superávit existente em 31 de dezembro de 2010 no recurso vinculado 1326, conta 39.217-0

do Banco do Brasil, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do 3 jl, 05 de janeiro 2011.

Registre-se, publique-se e

NEIVA TBRESIN

P

JTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

QUÊS



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2010

Recurso: 1326 Descrição: PISO ALTA COMPLEXIDADE I
Conta Bancária n°: 39.217-0 |Banco: BB |Saldo em 31/12/10: R$29.408,09

Saldo Bancário: R$29.408,09

Restos a pagar exercício 2010: R$5.241,77

Restos a pagar exercícios anteriores: R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2010: R$24.166,32

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2011,

André v^/eígel
Contador CRCfts 65.772


